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VÁŽENÍ A MILÍ KNÍNIČŠTÍ,
jaro o sobě dává vědět a nadvláda zimy pomalu ale jistě končí. Přes-
tože k nám letos byla zima poměrně vlídná, jaro na dohled je příjem-
nou vidinou pro většinu z  nás. Probouzející se sněženky, bledule, 
rašící narcisy a další zeleň opět budou zdobit ulice Kníniček. Příznivé 
klimatické podmínky rovněž přejí rozpracovaným akcím a zahájením 
prací na dalších z nich.
Z akcí, které budou pokračovat po přerušení v zimních měsících bych 
chtěl na prvním místě zmínit přeložku VN, NN, veřejného osvětlení, 
položení optického kabelu a výměnu povrchu vozovky na částech 
ulic K Bukovinám a Rekreační. Po opakovaných stížnostech a připo-
mínkách občanů i vedení městské části bylo domluveno s Brněnský- 
mi komunikacemi   v  první etapě předláždění ulice K  Bukovinám  
mezi křižovatkami s ulicí U Památníku a s ulicí Rekreační. Po dokon-
čení této opravy bude následovat oprava ulice Rekreační od křižo-
vatky s  ulicí K  Bukovinám po napojení s  ulicí Ondrovou. Realizaci 
bude provádět společnost Zemako. O zahájení těchto stavebních 
prací budete s předstihem informováni na stránkách úřadu městské 
části, FB městské části a Munipolisu. Budou zde i vyznačeny objízdné 
trasy a změny v organizaci dopravy.
Druhou investiční akcí započatou již v minulém období je instalace 
vedení pro uložení optických kabelů v  celých Kníničkách. Letošní 
první část, která se nyní realizuje v horní části ulice Ondrovy a v pokra- 
čování ulice Místní. Po jejím dokončení by měla přijít na řadu právě 
výše zmíněná část na ulici K Bukovinám a Rekreační. Další úseky pro 
pokládku optokabelu jsou zatím v jednání. Na většině ulic jsme zá-
vislí na přeložce VN/NN do země, neboť jdeme přípoloží v  jejich 
výkopech.

Pro naše nejmenší spoluobčánky jsme ve školce a krčku připravili 
několik stavebních úprav, které byly již z části realizovány. Byla pro-
vedena kompletní výměna světel ve školce a krčku náhradou za 
úspornější a zdravější osvětlení, kuchyně dostala nový konvektomat 
a přes léto budou ve školce vyměněny všechny koberce. V kotelně 
školky připravujeme její modernizaci a výměnu stávající technologie 
za úspornější. Na všechny 4 tyto projekty se nám podařilo zajistit 
dotace. V návaznosti na modernizaci kotelny bude zhotovena i nová, 
silnější přípojka elektřiny do budovy školky. Tím bude zahájena 
postupná oprava rozvodů el. energie v celé budově.
S ustupující zimou před námi vyvstal každoročně se objevující pro-
blém s černými skládkami napříč celým katastrem Kníniček. Přestože 
jsou do našich ulic v pravidelných intervalech umisťovány kontejne- 
ry na odvoz odpadu i bio odpadu, stále dochází k volnému odklá- 
dání větví, listí, trávy a komunálního odpadu v okolí silnic, polních 
cest a neoplocených pozemcích, které zdánlivě nikomu nepatří. 
Poprosil bych Vás, abyste využívali kontejnery k tomuto účelu urče-
né. Dny, kdy budou tyto kontejnery přistavovány pravidelně zveřej-
ňujeme ve zpravodaji, na stránkách obce a informačních tabulích. 
S  tímto souvisí i další problematická skutečnost a tou je záměrné 
zakládání černých skládek v okolí popelnic a kontejnerů na odpad. 
Jedná se hlavně o místo na parkovišti nad restaurací U lva, kde opa-
kovaně dochází k vytahování odpadu z popelnic a jeho rozhazování 
po okolí. Dalším „kritickým“ místem jsou dvě místa s kontejnery na 
ulici Rekreační, kde při přeplnění nádob, způsobené většinou nese-
šlapáním plastových i papírových obalů, dochází k volnému odklá-
dání odpadu v jejich okolí.

Krásné jaro plné slunce 
Vám přejí

Jarní krása v parku U Památníku

 Lenka Ištvanová Petr Juránek Miroslava Keprtová
 starostka místostarosta  místostarostka
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O průběhu a realizaci úprav parku u školky, u lva a jedlého parku  
u řeky více pojednává článek paní místostarostky Mirky Keprtové. 
Chtěl bych jen doplnit, že po pravidelné kontrole zdravotního stavu 
dřevin v obci, bude v jarních měsících proveden zdravotní řez stro- 
mů v parku u školky a u kapličky. Tam, kde je to potřeba, dojde k vy-
řezání suchých větví a u moruše před kapličkou bude přistoupeno 
nejdříve k odlehčení koruny a následně k úpravě lan a úvazů držících 
větve a bránících rozštípnutí stromu. V této souvislosti bych chtěl 
připomenout povinnost majitelů nemovitostí, u kterých stromy či 
keře zasahují do veřejného osvětlení, drátů elektrického napětí,  
zakrývají dopravní značky, zužují profil silnic a chodníků, o jejich 
ořezaní a to do podchozí výšky 2,5 metru. Problémy s přesahujícími 
částmi stromů nemáme jen my chodci a řidiči, ale i např. hasiči či 
popeláři. Děkuji. Je toho určitě mnoho, co je v současné době na 

území naší malebné městské části rozpracováno, realizuje se, či je ve 
fázi příprav k uskutečnění. Jistě nebudu mluvit jen za sebe, ale i za 
celé vedení MČ i zaměstnance úřadu, že budeme velmi potěšeni, 
pokud budeme mít zpětnou vazbu od Vás, kníničských občanů, jak 
se nám daří naše plány naplňovat. Chtěl bych Vás požádat o jakou-
koliv, ať už pozitivní nebo negativní, zpětnou vazbu. Nemyslím tím 
nelegální výlep pomlouvačných textů a tiskovin, ani anonymní  
reakce za klávesnicí Vašeho počítače. Zastupitelé MČ i zaměstnanci 
úřadu jsou Vám k dispozici a budou rádi za Vaše jakékoliv osobní či 
písemné reakce a návrhy na dění v naší krásné městské části.
Všem ženám či dívkám bych chtěl závěrem dodatečně popřát k Me-
zinárodnímu dni žen, aby byly obklopeny láskou své rodiny a jejich 
blízcí si na ně vzpomněli nejen v tento sváteční den.
Přeji Vám pěkné jarní dny

Ing. Petr Juránek,
místostarosta MČ Brno-Kníničky

KNÍNIČSKÉ PARKY
Vážení a milí Kníničští,
Je tu jaro 2025 a my si připomínáme udá-
losti před 80 lety, kdy se blížil konec 2. svě- 
tové války. Mnozí z Vás tuto dobu prožili již 
v nových Kníničkách, které sotva vyrůsta- 
ly z  batolecího věku a už byly poničeny 
bombami, které sem shodili vojáci jak spo-
jeneckých vojsk, tak ustupující německé 
armády. V místech dnešního parku „U Pa-
mátníku“ byl v této těžké době zřízen hro-
madný hrob sovětských vojáků, který byl 
přestěhován na Ústřední hřbitov až o mno-
ho let později, na počátku 50. let. 
Z  dobových fotografií z  období po válce  
je zřejmé, že v této době vznikla i podoba 
centrálního parku na ulici Ondrova. Lipová 
alej podél tehdejší silnice, dnes chodníku, 
travnatá plocha rozdělená vydlážděný- 
mi cestami a olemovaná keři. Později při-
byla autobusová zastávka a několik keřů 
v travnaté ploše, několik laviček a odpad-
kových košů. V jižní části výše zmiňovaný 
pomník obětem 2. světové války, ten došel 

roku 1996 úpravě. Byla odstraněna pěticípá 
hvězda z vrcholu i bronzová deska s  tex-
tem: „Na věčnou paměť Sovětské armádě, 
Osvoboditelce“ (původní vzhled památní-
ku viz foto – zdroj: Archiv města Brna, fond 
U5 Sbírka fotografií, sign. XVa 233).
Vždy, když jdu kolem parku v době, kdy si 
rodiče vyzvedávají svoje děti v MŠ Studán-
ka, a vidím, jak by si děti ještě rády spolu 
pohrály před školkou a maminky postáva-
jí, aby spolu probraly své problémy či ná-
zory, tak si říkám, jestli nenastal čas, aby-
chom z  centrálního parku udělali živý, 
moderní, vzdušný prostor, který by žil a byl 
využíván i na něco jiného než jen venčení 
pejsků a pomník, který je v současné době 
v  havarijním stavu se dočkal piety, která 
mu právem náleží a nesloužil by jako zá-
bavní prvek dětem, jejichž rodiče se právě 
občerstvují v pivnici. 
Příležitost se naskytla, když byla MMB vy-
psaná výzva k podání žádostí o dotaci na 
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studie revitalizací parků. Využili jsme tuto nabídku a nechali zpraco-
vat studii revitalizace parku při ulici Ondrova. 
Sami posuďte, jak se Vám bude líbit navrhované řešení. Vzhledem 
k plánovanému přesunu MŠ Studánka do nových prostor při ulici 
Rekreační/Dolní Louky bude moci dojít k propojení parku s hřištěm 
a tím vznikne prostor k víceúčelovému užití, po kterém už tak dlou-
ho voláme…
Samozřejmě tento projekt není současnou prioritou a zcela určitě  
se nebude řešit letos nebo příští rok. Zatím jsme případné zásahy  
do konfigurace parku konzultovali s památkáři, ale proběhne k němu 
ještě mnoho diskusí a připomínkových jednání. Doufáme, že se nad 
ním také zamyslíte, zvážíte jeho pro i proti a budete ochotní se o své 
názory podělit a konstruktivně diskutovat. Zájemci se mohou s de-
tailnější podobou studie seznámit už nyní na ÚMČ Brno-Kníničky.
Jak jste možná slyšeli v médiích, investiční komise MMB „přiklepla“ 
investice na výstavbu nové mateřské školy a dům s pečovatelskou 
službou, které by měly vyrůst v lokalitě Dolní Louky v místě býva-
lého areálu VUT, kde je v současné době odstavné parkoviště pro 
ZOO Brno. Byla by to úžasná zpráva, kdyby nebylo toho pověstné-
ho ale…
Na snaze ZOO a MMB o vybudování parkoviště pro nový vstup do 
ZOO právě z  lokality Dolní Louky v  Kníničkách se nic nezměnilo. 
V různých obdobích se pouze změnil rozsah parkovací plochy, velikost 
vstupní budovy, varianta s  lanovkou nebo bez lanovky, parkování 
autobusů nebo jen osobních vozidel apod. Vždy podle toho, kolik se 
zdálo, že se podaří sehnat na výstavbu peněz. Všechny varianty mají 
ale společného jmenovatele, a to je vybudování sítí. Ať už konečná 
podoba nového vstupu do ZOO bude vypadat jakkoliv, bude potře-
ba dovést do těchto míst elektřinu, vodu, odpady, komunikace, 
prostě vše, co je pro fungování takového objektu potřeba. 
A jsme u výše zmiňovaného ale…
Všechny tři objekty včetně sítí a komunikací bude budovat město 
Brno. Nic z  výše uvedeného nebude úkolem MČ Brno-Kníničky 
(městská část se pouze podílí na konečné podobě školky). Pozemky 
jsou majetkem města Brna, které je v současné době svěřilo do uží-
váni ZOO Brno a bohužel, dokud nebudou vybudované sítě pro nový 
vstup do ZOO, nemůže se začít s  výstavbou nové mateřské školy  
a domu s pečovatelskou službou. Podle aktuálně zjištěných informa-
cí, město Brno připravuje zadávací dokumentaci na projektanta, 
který bude projektovat všechny stavby dohromady.

Dalším větším projektem, který v současné době řeší MČ Kníničky, 
je „Jedlý park“. Ladem ležící travnatá plocha mezi ulicí Přehradní  
a chodníkem kolem řeky Svratky, pro lepší orientaci a lokalizaci  
daného území – cca 300 m pod hrází Brněnské přehrady. I zde jsme 
využili dotace MMB v rámci projektů Parky pro Brno a ve spoluprá- 
ci s  odborem životního prostředí MMB nechali zpracovat studii,  
následně z další dotace zaplatili projektovou dokumentaci na tento 
park a ukousli jsme si kousek z dotací i na realizaci altánu a mobi- 
liáře. Jedná se o plochu v záplavovém území, a proto se musí počítat 
s  velkým omezením toho, co se zde může vybudovat. Dokonce 
musel být diskutován i materiál, který bude použit na vysypání ces-
tiček. K vybudování tohoto areálu nás vedl povzdech našich seniorů, 
kteří kolem řeky rádi chodí na své odpolední vycházky a velmi jim 
zde chybí místo k  posezení a odpočinku v  klidném, upraveném, 
příjemném prostředí. Kruhová lavička pod ořešákem se velmi dobře 
ujala, a proto bychom chtěli, aby byl tento koutek bezbariérově 
přístupný a ještě více tak sloužil k  odpočinku, pozastavení a také 
setkávání (třeba místních seniorů). Vybudování a využívání tohoto 
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parku jsme diskutovali i s vedením mateřské školy Studánka. I zde 
jsme se dočkali velmi kladných reakcí. Ačkoliv je nedaleko krásně 
vybavené dětské hřiště, dochází dle paní učitelek k situacím, kdy je 
obsazeno dětmi z mateřských škol z jiných městských částí a „naše“ 
děti musejí jít jinam. Jedlý park by tento problém mohl vyřešit.  
Také počítáme s tím, že by zde děti mohly mít svůj školní záhonek,  
o který by se mohly „starat“. Park je navržen jako přírodě blízký, 
bezbariérový a bude sloužit jako edukační prostor zabývající se 
domácími a jedlými druhy rostlin a bude doplněn vhodným příro- 
dě blízkým mobiliářem.

A konečně zde je na sociálních sítích hodně diskutovaný park U Lva. 
Někteří jeho odpůrci neváhají kvůli němu vylepovat svoji nevoli na 
zastávkách MHD a možná si ani neuvědomují, že tím porušují zákon. 
Park U Lva leží v místech, kde za pěkného počasí proudí davy lidí.  
Na jaře, v létě, na podzim a i v zimě, kdy vycházka je kvůli krátkému 
dni jedním z mála pohybu, který si dopřejeme, chodíme nejraději  
na Sokolák právě okolo parku U Lva. Ať už jdeme nebo jedeme na 
kole na vycházku kteroukoliv roční dobu, je tento park jediným 
odpočinkovým místem mezi přístavištěm a Sokolským koupališ- 
těm. V loňském roce už nefungovala ani restaurace „U Lva“. Je otáz-
ka, jestli otevře letos. O to víc bude zájem si odpočinout, relaxovat 
nebo jenom tak posedět v prostředí pěkně upraveného parku. Záměr 
revitalizovat park leží na stole již od roku 2009, kdy byla zpracována 
studie, projektová dokumentace a bylo téměř před vydáním územ-
ního rozhodnutí. Důvod nedokončení nám není znám, nicméně 
v roce 2019 bylo zadáno zpracování nové studie revitalizace tohoto 
území a my jsme opět využili příležitosti projektu MMB Parky pro 

Brno, studii vytáhli ze šuplíku a požádali město o dotaci na projek-
tovou dokumentaci. V roce 2024 se nám pak podařila získat dotace 
ve výši cca 3 mil Kč na výstavbu, a tak jsme se pustili do výběrového 
řízení na jeho realizaci. Chtěli jsme, aby byla revitalizace parku hoto-
vá už v loňském roce. Bohužel firma, která vzešla z řádného výběro-
vého řízení a která projekt prováděla, se dostala do insolvence a my 
jsme byli nuceni smlouvu ukončit. Vypsali jsme nové výběrové říze-
ní, které je v současné době v běhu a je, stejně jako první výběrové 
řízení, řádně zveřejněno na stránkách městské části a na profilu za-
davatele. Tak se zakázka stává otevřenou a vytváří prostor k tomu, 
aby nabídku mohl podat neomezený počet dodavatelů. Pevně věří-
me, že blesk neudeří dvakrát do stejného místa a do konce letošního 
roku bude park v celé své kráse znovu otevřen.
Na závěr bych chtěla uklidnit všechny, kdo mají obavy, že si na tyto 
realizace musí MČ půjčovat peníze a zbytečně se kvůli drahým pro-
jektů zadlužovat. Tyto obavy jsou naprosto neopodstatněné. Naopak. 
MČ dostává do rozpočtu z  velké části finance, které jsou určeny 
právě na údržbu a péči o zeleň a v  minulých obdobích jsme byli 
kritizováni právě za to, že investice do zeleně jsou nedostatečné. 
Nyní se snažíme tento stav zlepšit, a jak je z výše uvedeného patrné, 
město Brno to podporuje a daří se nám na tyto realizace získávat 
dotace. Věříme, že vynaložené peníze jsou použity pro lepší prostře-
dí pro nás všechny, občany naší městské části i ty, kteří na katastru 
Kníniček tráví svůj volný čas.

Miroslava Keprtová, 
místostarostka MČ Brno-Kníničky
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KONEC SPALOVÁNÍ BIOODPADU NA ZAHRADÁCH

Informace o zrušení obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spa-
lování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  
č. 12/2020

Vážení spoluobčané,
jak se tomu stalo dobrou tradicí i letos pro vás městská část Brno- 
Kníničky zajistila v pravidelných 14denních intervalech svoz biood-
padu. Těší nás, že se tento systém ujal, neboť se u nás rapidně sní- 
žilo pálení rostlinného odpadu a tímto krokem jsme byli připraveni 
na neočekávané zavedení nového systému nakládání s  odpady, 
neboť město Brno v letošním roce obdrželo stanovisko odboru ve-
řejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra, kde bylo upozor-
něno na rozpor mezi vyhláškou města a zákonem o odpadech, kdy 
je tímto zákonem zakázáno spalování suchého rostlinného odpadu 
(opékání špekáčků na otevřeném ohništi se tato úprava netýká)  
a město Brno tedy z  důvodu změny zákona o ochraně ovzduší  
a kolizi zmocnění se zákonem o odpadech zrušilo obecně závaznou 
vyhlášku, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rost-
linných materiálů ve statutárním městě Brně. Nicméně dle aktuálních 
informací z OŽP MMB zrušení obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna je krok, který pouze narovnává dopady legislativního 
procesu, jeho vývoje i na již dříve vydané vyhlášky a nemůžeme 
čekat, až OZV vstoupí v platnost, jelikož zákon je těmto vyhláškám 
nadřazený a zákaz spalování rostlinného bioodpadu bylo zaká- 
záno již před 1. březnem 2025 zákonem o odpadech. Odstraňo-
vání bioodpadu, jako je shrabané listí, posečená tráva či větve, 
se tedy již řídí výhradně zákonem o odpadech, nikoliv obecními 
vyhláškami.
Ti, kdo byli zvyklí spalovat na zahradě shrabané listí, trávu, případně 
další biomasu, mají tedy definitivně smůlu. Pálení navlhlé trávy, 
které bylo spíše jejím doutnáním a bylo doprovázeno hustým štipla-
vým kouřem je nyní úplně zakázáno. Nejedná se totiž o dokonalé 
spalování, které je v tomto případě možné pouze ve spalovnách. 
Podobné je to i s listím shrabaným ze země. Trávu i dobře tlející listí 
je možné dát na kompost přímo na zahradě. V případě, že není tech-
nicky možné některé části kompostovat, je občanům, v rámci města 
Brna, k dispozici široká síť sběrných středisek, kde je bioodpad mož-
né bezplatně předat. A město Brno jedná i o prodloužení otevírací 
doby některých sběrných středisek. Pro Kníničské občany jsou nej-
blíže sběrná střediska na ulici U Zoo a Páteřní. Více informací o ote-
vírací době a jednotlivých složek komunálního odpadu, které lze na 
dané středisko odevzdat naleznete na https://www.sako.cz/seznam-
-sbernych-stredisek-pro-obcany#bystrc. 
Konec spalování se týká pouze rozdělávání ohně za účelem odstra-
nění bioodpadu, netýká se případů, kdy je oheň rozděláván v přípa-
dě pro přípravu pokrm nebo třeba „pálení čarodějnic“. V tomto pří-
padě je na ohništi dovoleno pouze spalování suchého dřeva 
případně jiného vhodného paliva. Na listí ani trávě se opravdu špe-
káčky připravovat nedají! Nedovolené pálení, bude kvalifikováno 
jako přestupek, za nějž lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč.
V Kníničkách budou velkoobjemové kontejnery na bioodpad přista-
vovány na 3 sběrová místa současně: ulice U Kaple, U Památníku 
a Místní.

Prosíme vás o ohleduplnost vůči ostatním, velké větve či keře 
vždy nejdříve pořežte do velikosti cca 50 cm (máme vyzkoušeno, 
že pořezáním větví motorovou pilou přímo v kontejneru, zmen-
šíte obsah vyvezeného materiálu tak, aby kontejnery mohli 
využít i další zahradníci. Děkujeme, že nám pomáháte udržovat 
pořádek kolem kontejnerů a že do nich nevhazujete jiný druh 
odpadu než bioodpad! K případnému úklidu budou u kontejnerů 
umístěny smeták a lopata. Nezakládejte úmyslně černé skládky od-
ložením odpadu mimo místo a určený čas svozu. Odpad vkládejte 
pouze do přistaveného kontejneru. Pokud odpad přivezete v pytlích, 
vysypte jej do kontejneru a pytle odhoďte do nedalekých kontejnerů 
na tříděný odpad. V  případě, že kontejnery budou obsahovat jiný 
odpad než bioodpad, hrozí, že nám tato služba nebude poskytována 
a budete si tak muset bioodpad vozit sami do ekodvorů. 
Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné chvíle strávené na vašich 
zahradách.

Lenka Ištvanová, starostka
Miroslava Keprtová, místostarostka

datum den stanoviště 1 stanoviště 2 stanoviště 3

14.–17. 3. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

28.–31. 3. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

11.–14. 4. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

25.–28. 4. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

9.–12. 5. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

23.–26. 5. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

6.–9. 6. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

20.–23. 6. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

4.–7. 7. 2025 pá–po* U Kaple** Místní  U Památníku

18.–21. 7. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

1.–4. 8. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

15.–18. 8. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

29. 8.–1. 9. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

12.–15. 9. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

26.–29. 9. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

10.–13. 10. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

24.–27. 10. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

7.–10. 11. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

21.–24. 11. 2025 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

* odvoz kontejnerů bude probíhat v pondělí v dopoledních hodinách
** z důvodu konání Mladých hodů, bude kontejner umístěn v prolu-
ce mezi domy K Bukovinám 9 a 11. 

Co do bioodpadu patří: 
Z domácností: celé kusy nebo zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, jádřince, pecky z ovoce, listy a nať ze zeleniny, slup-
ky z citrusových plodů, slupky z brambor, okurek a ostatní zeleniny.
Ze zahrady: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce, plevel, koš-
ťály i celé rostliny, seno, sláma, větve (pořezané na kusy velikosti 
cca 50 cm), drny.

SBĚR BIOODPADU V MČ BRNO-KNÍNIČKY V ROCE 2025
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BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ V ROCE 2025
Strojní předčištění místních komunikací a chodníků od posy-
pového materiálu: 17. 3. 2025
Blokové čistění místních komunikací a chodníků po ukončení 
zimního období: 2. 5. 2025
Blokové čištění místních komunikací, chodníků a komunikací: 
Termíny budou avizovány prostřednictvím webu MČ 
a aplikace MUNIPOLIS a FB úřadu. 
Čistění komunikací vnější Zákos: 17. 7. 2025           

SBĚROVÉ DNY V ROCE 2025
termíny: 
sobota  17. května  od 8:00 do 12:00 hod.
sobota  14. června  od 8:00 do 12:00 hod.
sobota  20. září   od 8:00 do 12:00 hod.
sobota  1. listopadu  od 8:00 do 12:00 hod.
sběrné místo je na křižovatce ulic u kaple x k bukovinám.

S ohledem na nutné plnění platného znění zákona 185/2001 Sb.,  
o odpadech, i během sběrových dnů považujeme za nezbytné znovu 
upozornit, že sběrové dny konané v MČ Brno-Kníničky jsou určeny 
pouze pro sběr objemného odpadu katalog číslo 20 03 07 (např. 
objemově upravený nábytek, matrace, peřiny, koberce, dětské auto-
sedačky, plastový nábytek atd.) a biologicky rozložitelného odpadu 
ze zahrad katalog číslo 20 02 01 (tráva, listí, zelenina, objemově upra-
vené tj. pořezané kusy větví a kmenů maximálně o délce 50 cm), a to 
výhradně od občanů-fyzických osob nepodnikajících! Během sběro-
vých dnů je nutné se řídit pokyny obsluhy kontejnerů (řidičů vozidel). 
Nelze zajišťovat likvidaci jiných odpadů či úklid odpadů uložených 
mimo kontejnery. Další kontejner bude určen pro železný odpad.
Do kontejnerů na sběrových dnech tedy NELZE ODEBÍRAT např.: 
elektrozařízení či elektroodpady (např. televize, monitory, PC, lednice, 
pračky, rádia, sporáky, vařiče, myčky, atd.), zářivky či úsporné žárovky, 
stavební odpady (např. „stavební suť“, sádrokarton, dveře, okna, 
izolační materiály, střešní krytinu, bytová jádra, sanitární zařízení,  
IPA atd.), nebezpečné odpady (např. obaly od barev, barvy, tiskařské 
barvy, tonery, cartridge, kyseliny, rozpouštědla, fotochemikálie, pes-
ticidy, motorové a jiné oleje, baterie, akumulátory, atd.), pneumatiky, 
autosklo a ostatní autosoučástky, sklo, papír, PET lahve.

Seznam sběrných středisek odpadů s aktuálními informacemi 
naleznete na http://www.sako.cz/sso/seznam/

V ROCE 2025 ZAPLATÍME 
ZA ODPAD 900 KČ
Po 11 letech se zvýšila sazba místního poplatku za komu-
nální odpad o 230 Kč, z původních 670 Kč na 900 Kč, mě-
síčně se jedná o 19 Kč zvýšení. Kromě částky se pro poplat-
níky nic nemění.
Výjimku z placení mají senioři, kteří v daném roce platby dosáh-
li nebo dosáhnou věku 70 let a více. Osvobozeny jsou také děti, 
které v roce 2025 oslaví nejvýše třetí narozeniny.Osvobozeno 
je dále třetí a každé další dítě. Důležité upozornění platí pro 
rodiče, kteří chtějí uplatnit osvobození pro své třetí a další dítě, 
aby nezapomněli splnit ohlašovací povinnost prostřednictvím 
elektronického formuláře. Tato povinnost je podmínkou pro 
uplatnění nároku na osvobození a je nutné ji splnit nejpozdě-
ji do data splatnosti. Pokud není splněna ohlašovací povinnost, 
po datu splatnosti nárok na toto osvobození ze zákona zaniká.

Kdo je dále osvobozen a kde najdu formuláře a další in-
formace? www.brno.cz/odpady

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
Na území města Brna se postupně zavádí systém, který umožňuje 
občanům komfortněji třídit odpad přímo v  domácnostech. Tato 
služba zvaná „door to door“ v praxi znamená přidělení a pravidelný 
svoz nádob o velikosti 240 l na PAPÍR a PLAST (velikost jako klasická 
popelnice), nádoba na tříděný odpad je umístěna přímo v rodinném/
bytovém domě, odkud je  v pravidelných intervalech svážena svo-
zovou firmou. Službu zajišťuje Odbor životního prostředí Magistrátu 
města Brna ve spolupráci se společností SAKO Brno a.s.
Za přidělení a svoz se neplatí žádný další poplatek. Vše je již za- 
hrnuto v každoročním poplatku za odpad. Svoz probíhá pravidelně 
1x týdně, u rodinných domů se však většinou doporučuje frekvence 
1 x 14 dní. O svozových dnech Vás bude SAKO předem informovat, 
probíhají odděleně od svozu komunálního odpadu.
  
Podmínky:
– Žádost na OŽP MMB podává vlastník/ předseda SVJ/ příp. jeho 

zástupce bytového nebo rodinného domu.
– V žádosti (e-mailem/ telefonicky) uvést jméno a příjmení, kontakt 

(telefon, e-mail), adresu domu, počet ks a typ nádoby (např. 1x 
PAPÍR, 1x PLAST).

– Prověřit, zda je na nádoby dostatečný prostor – viz rozměry nádob 
níže.

– Zvážit ubírání černých nádob při poskytnutí barevných – černé 
za barevné.

– Nádoby musí být umístěné na soukromém pozemku (v popelár-
ně/ předzahrádce/ na dvorku), nikoli na veřejném prostranství 
(např. na chodníku).

– Je nutné v den svozu nádobu vždy nachystat před dům, aby k ní 
popeláři měli umožněný přístup. Po svozu je nutné nádobu opět 
poklidit do své předzahrádky na svůj soukromý pozemek.

Rozměry nádob jsou následující:

Typ Objem (l)
Rozměry v mm 

(šířka x hloubka x výška)
Plastová popelnice 240 l PAPÍR 240 580 x 720 x 1070
Plastová popelnice 240 l PLAST 240 580 x 720 x 1070

 
Pokud Vaše domácnost má o „door to door“ zájem, stačí, když pro-
střednictvím e-mailu nebo telefonicky oficiálně o nádoby zažádáte 
na OŽP MMB u Ing. Kateřiny Matějíkové, email: matejikova.katerina@
brno.cz, tel. 542 174 550. Poté Vám bude přidělena nádoba a může 
začít pravidelný svoz. Děkujeme, že třídíte 

Martina Suchánková
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Usnesení č. 6/13/2024 
Zastupitelstvo městské Brno-Kníničky schvaluje přiložený vyrovnaný 
rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, 
Ondrova 25 na rok 2025 s objemem příjmů ve výši 8 022,2 tis. Kč  
a objemem výdajů ve výši 8 022,2 tis. Kč. 

Usnesení č. 7/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje přiložený návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská 
škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na období 2026–2027. 

Usnesení č. 8/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje přiložený schod- 
kový rozpočet městské části Brno-Kníničky na rok 2025 s objemem 
příjmů ve výši 28 769 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 32 473 tis. Kč, 
krytý prostředky naspořenými z minulých let ve výši 3 704 tis. Kč, 
včetně jmenovitého seznamu kapitálových výdajů a tvorby a použi-
tí peněžních fondů. 

Usnesení č. 9/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje výjimky z doby 
nočního klidu pro rok 2025 dle níže uvedeného přehledu, za účelem 
aktualizace Přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a doporuču-
je Zastupitelstvu města Brna schválit novelu předmětné vyhlášky 
včetně níže uvedených schválených výjimek. 

PROSINEC 2024
Usnesení č. 3/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky vyslovuje ve smyslu ust. 
§55 odst. 3 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o volbách), zánik mandátu člena Zastupitelstva městské 
části Brno-Kníničky Bc. Mariana Březíka z důvodu neslučitelnosti 
funkcí podle §5 odst. 2 zákona o volbách, a to funkce člena Zastupi-
telstva městské části Brno-Kníničky s funkcí vykonávanou Bc. Maria-
nem Březíkem jako zaměstnancem zařazeným do Magistrátu města 
Brna, Odboru stavebního řádu ode dne 1. 11. 2024, za současného 
splnění podmínky dle §5 odst. 3 zákona o volbách, a to že Bc. Marian 
Březík vykonává přímo státní správu vztahující se k územní působ-
nosti statutárního města Brna. 

Usnesení č. 4/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje harmonogram 
zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky v roce 2025 v termínech: 
24. února, 28. dubna, 16. června, 15. září, 15. prosince. 

Usnesení č. 5/13/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje poskytnutí 
dotací z rozpočtu městské části ve výši a subjektům, jak jsou uvedeny 
níže a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s těmito subjekty, v níže uvedených částkách a na účely stanovené  
v žádostech, a zároveň pověřuje starostku k podpisu těchto smluv. 

IČO Název Účel Částka
68730268 Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná 2 Brno Nákup sportovního vybavení a úhrada pronájmu tělocvičny 25 000 Kč 
44990260 Diecézní charita Brno Dofinancování provozu stacionáře Emanuel Doubravice 10 000 Kč 
60552280 FC DOSTA BYSTRC – KNÍNIČKY,spolek Materiální vybavení mládeže 20 000 Kč 

Keprtová Miroslava Příspěvek na kroje a doplňky pro děti a úhrada pronájmu tělocvičny 12 000 Kč
22869336 Kníničská chasa, z. s. Částečná úhrada hudební produkce (Mladé hody, ostatky, Kácení máje) 

Úhrada nájmu za tělocvičnu 
30 000 Kč 

12698598 Lišková Zina Pokrytí části nákladů na materiál a nakupované služby pro dětský kroužek 
keramiky 

30 000 Kč 

26653486 Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, 
Rozdrojovicích a Jinačovicích, z. s. 

Úhrada právních služeb 30 000 Kč 

22693343 „SOPKa, z. s.“ Částečná úhrada pronájmu táborové základny, energií a dopravy na tábor 30 000 Kč 
75013592 Svaz tělesně postižených v ČR z. s. MO Brno-Komín Částečná úhrada nákladů na dopravu na zájezdy členů spolku 3 000 Kč 
22826416 Vodní záchranná služba Brno-město, z. s. Zajištění provozu základny vodních záchranářů na Brněnské přehradě 10 000 Kč 

Celkem 200 000 Kč

USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ BRNO-KNÍNIČKY 

POPLATEK ZE PSŮ
Výše poplatků pro rok 2025:
Bytový dům 1. pes  1 000,-
  2. a další pes  1 500,-
Rodinný dům, a jiné prostory 1. pes  400,-
  2. a další pes  600,-
Poživatel důchodu bez jiných příjmů 1. pes 200,-
  2. a další pes  300,-

Žádáme občany, aby poplatek uhradili nejlépe bezhotovostně 
na účet. č.ú.: 19-17721621/0100. 
Nezapomeňte uvést přidělený variabilní symbol. 
Poplatek je nutné uhradit do 31. 3. 2025. 
Všechny podrobnější informace o tomto i ostatních místních 
poplatcích naleznete na našich webových stránkách v sekci po-
třebuji si vyřídit.
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Stanovené 
případy 

Termín v 
noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na kterém 
je doba nočního klidu 
vymezena odlišně od 
zákonné úpravy 

Mladé hody 
v Kníničkách 

4.–5. 7.  
5.–6. 7.  
6.–7. 7.  

od 2:00 do 6:00 h 
od 2:00 do 6:00 h 
od 2:00 do 6:00 h 

území městské části 
Brno-Kníničky 

Pálení 
čarodějnic 

30. 4.–1. 5.  od 2:00 do 6:00 h území městské části 
Brno-Kníničky 

Odůvodnění návrhu na stanovení výjimky: Navrhované akce jsou 
tradiční kulturní akce pořádané v MČ již řadu let, které svým spole-
čenským a kulturním významem přesahují hranice MČ a jsou hojně 
navštěvovány i obyvateli okolních městských částí a obcí. 

Usnesení č. 10/13/2024
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informa-
ce o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky  
č. 06–08/2024. 

Usnesení č. 11/13/2024
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí „Infor-
maci k veřejné zakázce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva“ 
a souhlasí s postupem ukončit smlouvu o dílo ze dne 17. 6. 2024 se 
společností STROMMY COMPANY s. r. o. a následně přistoupit k no-
vému zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava prostranství 
– park U Lva“ postupem dle Směrnice č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

LEDEN 2025
Usnesení č. 4/14/2025 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky 
1) konstatuje zánik mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno 
-Kníničky Bc. Mariana Březíka za volební stranu č. 3 – Nezávislí kandi-
dáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL dnem 30. 12. 2024 na základě 
vyslovení zániku mandátu Zastupitelstvem městské části Brno-Kní-
ničky na zasedání IX/13 konaném dne 9. 12. 2024 podle § 55 odst. 3 
písm. c) zákona č. 491/2001 Sb. , o volbách do zastupitelstev obcí  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon  
o volbách) a současně na základě § 55 odst. 8 citovaného zákona, 
2) bere na vědomí, že podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb.,  
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, se členem Zastupitelstva městské části 
Brno-Kníničky ode dne 31. 12. 2024 stal druhý náhradník volební 
strany z kandidátní listiny volební strany č. 3 Nezávislí kandidáti pro 
Kníničky s podporou KDU-ČSL pan Michal Popovič, 
3) předává podle § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. , o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů panu Michalovi Popovičovi osvědčení statutárního města 
Brna, městské části Brno-Kníničky o nastoupení do funkce člena Zastu-
pitelstva městské části Brno-Kníničky dle bodu II. tohoto usnesení. 

Usnesení č. 5/14/2025 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky 
1) odvolává z funkce člena Kontrolního výboru Bc. Mariana Březíka 
2) volí do funkce člena Kontrolního výboru navrženého kandidáta 
Michala Popoviče. 

ÚNOR 2025
Usnesení č. 3/15/2025 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
I.   schvaluje výzvu k podání nabídek dle přílohy č. 3 tohoto zápisu  
a zadávací dokumentaci včetně smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 toho-
to zápisu pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na 
stavební práce s názvem „Výstavba Jedlého parku a altánu s exten-
zivní střechou“ (dále jen veřejná zakázka „Výstavba Jedlého parku  
a altánu s extenzivní střechou“) podle Směrnice Úřadu městské části 
Brno-Kníničky č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu schválené usnesením Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 
číslo 06/22/2021 ze dne 8. 3. 2021 (dále jen „Směrnice č. 1/2021“)  
a v souladu s obecními zásadami postupu zadavatele dle § 6 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“); seznam 
dodavatelů k oslovení dle přílohy č. 5 tohoto zápisu; Zastupitelstvo 
městské části Brno-Kníničky nevyužije svého práva do 3 dnů od při-
jetí tohoto usnesení dále doplňovat seznam dodavatelů;
II.   pověřuje Mgr. Darju Kosmákovou, právníka společnosti Advien 
tender s. r. o. , se sídlem Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, 
IČO: 29315719 otevíráním nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku „Výstavba Jedlého parku a altánu s extenzivní střechou“;
III.   ustanovuje hodnotící komisi, kterou pověřuje posouzením  
a hodnocením nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
„Výstavba Jedlého parku a altánu s extenzivní střechou“ ve složení: 
členové: 1. Miroslava Keprtová 2. Aleš Chrastil 3. Ing. Pavel Jankůj  
4. Ing. Petr Juránek 5. Mgr. Ondřej Steinbauer náhradníci: 1. Bc. Martina 
Suchánková 2. Mgr. Mariana Scherhauferová 3. Mgr. Darja Kosmáková; 
Komise je usnášeníschopná, jsou-li na jednání komise přítomni ales-
poň tři členové komise, resp. náhradníci členů komise. Komise se 
usnáší prostou většinou hlasů přítomných členů komise, resp. náhrad-
níků členů komise. 
IV.   pověřuje společnost Advien tender s. r. o. , se sídlem Bezručova 
81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 29315719 zajištěním zadání  
a kompletní administrace veřejné zakázky „Výstavba Jedlého parku 
a altánu s extenzivní střechou“ dle Směrnice č. 1/2021 a podle Záko-
na o zadávání veřejných zakázek, vyjma úkonů vyhrazených zadava-
teli Směrnicí č. 1/2021, usnesením Zastupitelstva městské části Brno-
-Kníničky, příp. Zákonem o zadávání veřejných zakázek; 
V.    schvaluje výjimku z postupu dle Směrnice č. 1/2021 spočívající  
v tom, že svěřuje starostce městské části Brno-Kníničky ve výběrovém 
řízení na veřejnou zakázku „Výstavba Jedlého parku a altánu s exten- 
zivní střechou“ pravomoc schválit výběr dodavatele a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem a pověřuje starostku městské části Brno- 
Kníničky podpisem této smlouvy o dílo a výkonem případných dalších 
nezbytných úkonů v rámci daného výběrového řízení. 

Usnesení č. 4/15/2025 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
I.   schvaluje výzvu k podání nabídek dle přílohy č. 6 tohoto zápisu  
a zadávací dokumentaci včetně smlouvy o dílo dle přílohy č. 7 toho-
to zápisu pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na 
stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva – opako-
vané řízení“ (dále jen veřejná zakázka „Úprava prostranství – park  
U Lva – opakované řízení“) podle Směrnice Úřadu městské části  
Brno-Kníničky č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu schválené usnesením Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 
číslo 06/22/2021 ze dne 8. 3. 2021 (dále jen „Směrnice č. 1/2021“)  
a v souladu s obecními zásadami postupu zadavatele dle § 6 zákona 
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č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“); 
– seznam dodavatelů k oslovení dle přílohy č. 8 tohoto zápisu; 
– Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky nevyužije svého práva do 
3 dnů od přijetí tohoto usnesení dále doplňovat seznam dodavatelů. 
II.  pověřuje Mgr. Darju Kosmákovou, právníka společnosti Advien 
tender s. r. o. , se sídlem Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, 
IČO: 29315719 otevíráním nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku „Úprava prostranství – park U Lva – opakované řízení“; 
III.  ustanovuje hodnotící komisi, kterou pověřuje posouzením  
a hodnocením nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
„Úprava prostranství – park U Lva – opakované řízení“ ve složení: 
členové: 1. Miroslava Keprtová 2. Aleš Chrastil 3. Ing. Pavel Jankůj  
4. Ing. Petr Juránek 5. Mgr. Ondřej Steinbauer náhradníci: 1. Bc. Mar-
tina Suchánková 2. Mgr. Mariana Scherhauferová 3. Mgr. Darja Kosmá-
ková. Komise je usnášeníschopná, jsou-li na jednání komise přítomni 
alespoň tři členové komise, resp. náhradníci členů komise. Komise se 
usnáší prostou většinou hlasů přítomných členů komise, resp. náhrad-
níků členů komise. 
IV.   pověřuje společnost Advien tender s. r. o. , se sídlem Bezručova 
81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 29315719 zajištěním zadání  
a kompletní administrace veřejné zakázky „Úprava prostranství – park 
U Lva – opakované řízení“ dle Směrnice č. 1/2021 a Zákona o zadává-
ní veřejných zakázek, vyjma úkonů vyhrazených zadavateli Směrnicí 
č. 1/2021, usnesením Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky, příp. 
Zákonem o zadávání veřejných zakázek;

V.   schvaluje výjimku z postupu dle Směrnice č. 1/2021 spočívající  
v tom, že svěřuje starostce městské části Brno-Kníničky ve výběrovém 
řízení na veřejnou zakázku „Úprava prostranství – park U Lva – opa-
kované řízení“ pravomoc schválit výběr dodavatele a smlouvu o dílo  
s vybraným dodavatelem a pověřuje starostku městské části Brno- 
Kníničky podpisem této smlouvy o dílo a výkonem případných dalších 
nezbytných úkonů v rámci daného výběrového řízení. 

Usnesení č. 5/15/2025 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky doporučuje Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statu-
tárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb. , občanského zákoníku, v platném znění, a to ke stavbě č. e. 161, 
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku p. č. 702 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 ve vlastnictví statutární-
ho města Brna, dle nabídky doručené 29. 1. 2025. 

Usnesení č. 6/15/2025 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informa-
ce o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky 
č. 09/2024 a 01/2025. 

Veškeré dokumenty, zápisy z průběhu zasedání a usnesení 
jsou zveřejněny na webové stránce MČ Brno-Kníničky 
https://www. kninicky. eu/obec/zapisy-ze-zasedani/2025/. 

K zápisu je nutné vzít tyto doklady:
1.  rodný list dítěte
2.  doklad o trvalém pobytu dítěte, 
 pokud se liší od trvalého pobytu rodičů
3.  lékařem potvrzenou přihlášku
4.  občanský průkaz

Přijímací řízení: od 23. 5. 2025 
MŠ postupně oznámí telefonicky, e-mailem příp. doručením pí-
semného rozhodnutí přijetí či nepřijetí dítěte.

Milí rodiče!
Na přelomu starého a nového roku si všichni přejeme pevné 
zdraví, ale tentokrát jsme netušili, jak nemoci „zamávají“ s celou 
naší školkou. Velmi děkujeme všem rodičům za podporu a shoví-
vavost se spojováním tříd. Celé období nemocí jsme s Vaší pomo-
cí překonaly a teď už se těšíme na spoustu krásných jarních dní.
Karnevalový čas jsme využili ke spolupráci s Knihovnou Jiřího 
Mahena a paní Pelánovou, která s dětmi vyrobila karnevalové 
masky. Už se těšíme na malování na chodník, ale ještě více na 
návštěvu knihovny, která je pro děti vždy nejvíce zajímavá.

MŠ Studánka

 

Milé děti!
Chtěly byste chodit do školky s novými kamarády a rodiče se těší 
do práce? Srdečně Vás zveme k nám do Studánky na den otevře-
ných dveří 3. dubna 2025. Budeme na Vás čekat v 10:00, 10:30  
a v 11hodin. Ukážeme Vám třídy Žabiček, Berušek a Sluníček. 
Podíváte se, s čím si u nás děti hrají a maminky a tatínci se mohou 
zeptat na všechno, co je zajímá ohledně zápisů a provozu školky.
Přihlášky a informace k zápisu jsou zveřejněny na webových 
stránkách zapisdoms.brno.cz.

Vydávání přihlášek: 15. 4. – 14. 5. 2025.
Přihlášku je možné vygenerovat na výše uvedeném webu nebo  
se pro ni zastavit ve školce 15. 4. 2025 v době 10:00–11:30 nebo 
14:30–16:30. V tomto případě je nutné vzít s sebou kartičku 
pojištěnce. Přihlášku je nutné potvrdit u dětského lékaře.

Sběr přihlášek: 13. a 14. 5. 2025.
1.  osobně v MŠ, oba dny v době 10:00–12:00 a 14:00–16:30  
2.  e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 
 (nelze poslat jen prostý e-mail)
3.  poštou (rozhodující je datum podání na poštu)
4.  do datové schránky školy.

ZÁPISY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 DO MŠ STUDÁNKA
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 3. DUBNA 2025
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Sčítání letošní Tříkrálové sbírky je u konce. Laskaví dárci v Brně vě-
novali na pomoc potřebným 3 622 465 Kč. Peníze pomohou Chari-
tě pečovat o nemocné, handicapované, seniory, matky s dětmi  
v tísni a další sociálně potřebné. Již čtvrt století přinášejí tříkrálový 
koledníci do tisíců domovů radost, boží požehnání a možnost přispět 
lidem v nouzi.
Každý příspěvek do tříkrálové kasičky má za sebou úsměv konkrétní-
ho člověka. V Brně tři králové do 569 kasiček svým zpěvem a koledou 
získali úctyhodných 3 300 947 Kč. Brňané byli štědří i v online darech, 
kdy na sbírkový účet zaslali 321 518 Kč, celkem v Brně letošní sbírka 
vynesla 3 622 465 Kč. Do Tříkrálové sbírky se tradičně zapojily farnos-
ti, školy a školky, instituce a sdružení – např. Skaut. „V Brně pomůže  
25. ročník sbírky s  rekonstrukcí budov charitních služeb, kde nachází 
podporu lidé bez domova. Kvalitní zázemí pomáhá lidem najít cestu zpět 
k důstojnému životu. Získané finance podpoří i klienty při zvládání ná-
ročné životní situace – rekvalifikace, péče o děti a zajištění jejich volno-
časových aktivit,“ vyjmenovala některé záměry Jana Levová, ředitelka 
Služeb Brno. Podrobné výsledky za jednotlivé oblastní Charity, far-
nosti i obce najdete na stránkách: https://www.trikralovasbirka.cz/
vysledky/
 Diecézní charita Brno

PĚTADVACÁTÝ ROČNÍK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY PŘINESL VÝJIMEČNÝ VÝSLEDEK

JARO V KLUBU SENIORŮ
Rok 2025 jsme zahájily oslavou osmdesátin a přivítaly jsme nové 
členky. Na druhém setkání nás paní Marta Ugwitzová seznámila se 
zajímavou knihou dr. Viktora Emila Frankla, která se zamýšlí nad 
svobodou a odpovědnosti člověka k sobě samému. Stále probíhá 
spolupráce s pobočkou Mahenovy knihovny. Zaujalo nás čtení ze 
života herečky Adiny Mandlové v podání Libušky Pelánové a těšíme 
se na PhDr. Jiřinku Hockeovou, která nás seznámí se životem a dílem 
malíře Jana Zrzavého. Na posledním setkání proběhla čilá burza 
semínek, sazenic a kytek. 
Neomrzely nás Brněnské zajímavosti s Alešem Svobodou a občas 
zajdeme do kina Lucerna. Povedlo se nám získat lístky do MdB na 
nádherný muzikál Medicus. Už se těšíme do Mahenovy činohry na 
Čapkovu hru Ze života hmyzu a na koncert folkové skupiny Fleret  
v bystrckém centru.
Přeji všem radostné jarní svátky prožité v plném zdraví!

 
Danuše Dundáčková

Během mrazivé soboty 11. 1. 2025 probíhala Tříkrálová sbírka v Kní-
ničkách. Letošní sbírky se v Kníničkách zúčastnilo 18 dětí v doprovo-
du 6 dospělých. Všichni králové a královny se snažili a do kasiček  
v Kníničkách vybrali úžasných 41 853 Kč. Děkuji všem, kteří se do 
sbírky zapojili a v budoucnu zapojí.
 Markéta Staňková
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SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. Rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 

Bednář – Bystrc, tel. 608 880 107

OSTATKY
I tento rok jsme oslavili Kníničské ostatky a to hned 1. březnový den, 
který jsme započali průvodem v maskách. Společně jsme prošli uli-
cemi Kníniček, zazpívali si a pohostili se dobrým jídlem a pitím, 
které nám nachystaly naše stárky. Odpoledne se taktéž neslo ve 
veselém duchu. Naši nejmladší si užili, s waflí v ruce, Wikiho show 
plnou bublinek a zasoutěžili si o nejlepší masku. Večer jsme protan-

čili za doprovodu skupiny Šubaps a nesmělo chybět pochování basy 
a s ni i události, které se staly během loňského roku. A jelikož i my 
starší rádi soutěžíme, tak ani zde nesměla chybět odměna za nejlep-
ší masku. Děkujeme všem, kteří si den užili společně s námi a těšíme 
se na Vás na letošních hodech.

Kníničská chasa
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I v letošním roce pokračuje spolupráce s MŠ Studánka a Klubem senio- 
rů, setkání na která se vždy velice těším. V únoru jsem se sešla s dětmi 
MŠ v jejich třídách, kde jsme uspořádali dílničky a vytvářeli karneva-
lové masky z  papírových tácků. Pro inspiraci jsem přinesla mnou 
vytvořené masky, masku holčičky a myšky. Děti popustily uzdu své 
fantazii a vytvářely kouzelné výtvory. Holčičky nejvíce lákaly princez-
ny, kočičky a sluníčka, chlapce smrtky, zvířátka a akční hrdinové. 

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ, POBOČKA KNÍNIČKY INFORMUJE 

POZVÁNKA       POZVÁNKA       
Pokud je ti víc než 6 roků, srdečně tě zveme na 

nácviky dětí na  MLADÉ HODY 2025nácviky dětí na  MLADÉ HODY 2025
Nácviky budou probíhat každé úterý od 17.15 do 18.30 hod. v tělocvičně Ondrova 25. Nácviky budou probíhat každé úterý od 17.15 do 18.30 hod. v tělocvičně Ondrova 25. 

První nácvik bude 1. 4. 2025. První nácvik bude 1. 4. 2025. 
S sebou si vezmi cvičky nebo boty, ve kterých budeš tancovat, pití.

Těší se na tebe Martina Suchánková a Mirka Keprtová
Budeme rády, když nám svůj zájem oznámíš na suchankovamartina@email.cz nebo keprtovamirka@seznam.cz

Ve středu 5. března jsem navštívila Klub seniorů a besedu jsem věnova- 
la Adině Mandlové, krásné, talentované a inteligentní prvorepublikové 
herečce. Byla sex symbolem 30. let, její jméno bylo zárukou úspěchu. 
Na druhou stranu se jednalo o nešťastnou a psychicky nevyrovnanou 
ženu. Přítomné jsem seznámila s knihou Radka Žitného – Obžalovaná 
Adina Mandlová, která je výpovědí o dosud ne zcela zmapované části 
jejího života a to o soudních kauzách, které provázely její kariéru.

Libuše Pelánová, knihovnice
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RUKODĚLNÉ A KERAMICKÉ DÍLNY V KNÍNIČKÁCH 
                       

Galerie výrobků
                       

V galerii výrobků našich rukodělných dílen pro děti  
zveřejňujeme některé další výrobky, které si děti dělaly letošní zimu a předjaří. 

Děti ze školky si vyráběly keramická sluníčka s barevnými lýkovými paprsky, domečky na kopci a různá zvířátka –  
barevné želvičky, ještěrky, krásné veverky a podle svých individuálních přání hrnečky, létacího geparda a jiné.

Školáci si z keramiky vyráběli většinou své individuální projekty – koně, hodiny, mísy, krmítka pro domácí zvířátka atd. 
Dělali jsme také jiné techniky – ruční papír, děti se chtěly vrátit k plstění a malování pastelem. 

Ještě máme rozpracované keramické 
výrobky s jarní tématikou a v plánu 
i další rukodělné techniky.

Těšíme se s dětmi na další tvorbu, 
děkujeme všem účastníkům kroužků 
a přejeme jim i vám všem krásné 
jarní dny s mnoha kreativními nápa-
dy a inspiracemi.

Pořadatelky rukodělných dílen 
Zina Lišková, 603 255 879, 

zina.liskova@seznam.cz
 Lenka Jašková, 

Katka Skácelová
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VČELAŘŮV ROK

Teplo, zásoby, kva-
litní matky a dobrý 
zdravotní stav včel-
stev jsou nejlepší- 
mi předpoklady pro 
rychlý růst a vývoj 
včelstev. Včelstvo je 
složeno převážně ze 
starých včel – dlou-
hověké včely z  loň-
ského podletí, což 
znamená stáří včel 

půl roku a více. Postupně budou tyto včely nahrazeny včelami letními 
– krátkověkými. Tyto včely budou lépe přizpůsobeny na práce v ná-
sledujícím období, kdy je mnoho práce nejen v úlu, ale i mimo něj. 
Jakmile venkovní teplota vystoupá alespoň na 8 °C dochází k prvním 
hromadným proletům. První jarní prolet včel je svátkem pro kaž-
dého včelaře. Z dosud tichých úlů vyletují stovky včel, všechno ko- 
lem zpívá písní jara, období kruté zimy skončilo, začíná nový život. 
Tento dlouho očekávaný akt včel je důležitý okamžik v životě včel. 
První jarní prolet včel začíná v časném předjaří, někdy již v měsíci 
únoru, jindy až v polovině března. Včely se po dlouhé zimě musí 

Váš spolehlivý dodavatel tepla, 
elektřiny a plynu.  Energie přímo 
od brněnského výrobce za skvělé ceny. 

topíš, svítíš, 
neřešíš

www.teplarny.cz jsme vaše
energie

S příchodem nového roku se dny začínají prodlužovat. S prodlu-
žujícími dny se včelstvo začíná připravovat na příchod jara a s tím 
na masivní nástup květu rostlin a novou snůšku. Na tuto náročnou 
práci je třeba v  úlu opět vychovat novou generaci mladých včel. 
Proto již koncem ledna a v průběhu února matka zahajuje intenziv-
ní snůšku vajíček a přezimující včely ze všech sil vychovávají nastu-
pující generaci.
Matka klade v souladu s možnostmi a sílou včelstva, množstvím zbý- 
vajících zásob a s rostoucí teplotou. Nejprve jen něco málo a postup-
ně jakmile to venkovní teploty dovolí, víc a více.
Teplotu uvnitř chomáče je třeba zvýšit na 35°C, aby byl zajištěn správ-
ný vývoj plodu. Udržení této teploty obvykle včely stojí poslední 
zbytky zásob a mnohé i poslední zbytky sil. Vývoj včely dělnice trvá 
21 dnů, tak dlouho musí dosluhující generace čekat na vylíhnutí 
prvních mladušek. 
Nastává období květu olše, lísky a jívy. Na loukách rozkvétají sněžen-
ky, bledule a sasanky. S ustupující zimou začne matka se souvislejším 
kladením vajíček. S příznivějším počasím se množství plodu zvětšuje. 
Toto období včelaři nazývají předjaří.
S přibývajícím teplem a s prvním čerstvým pylem se plodová plocha 
rychle rozšiřuje. Podmínkou rychlého rozvoje je dostatek medových 
a pylových zásob a dostatek kvalitní a čisté vody. 
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DO PRÁCE NA KOLE 2025
Měsíc bez auta, zato na vlastní pohon.  
K tomu už po patnácté vyzývá Květnová 
výzva Do práce na kole, pěšky nebo po-
klusem, která tradičně oslovuje desítky tisíc 
lidí po celé republice. Daří se jí tak měnit 
dopravní návyky lidí i upozorňovat na po- 
třebu infrastruktury pro bezmotorový pohyb. 
Princip je jednoduchý. Stačí se do konce dubna registrovat na 
www.dopracenakole.cz jako jednotlivec nebo tým o 2–5 lidech, 
uhradit startovné, a v průběhu měsíce května se pak přepravovat co 
nejvíce udržitelně a své cesty si zaznamenávat do systému. Počítají 
se cesty nejen na klasickém či elektrokole, ale i pěšky nebo na kolo-
běžce. Ve výzvě nejde o počet překonaných kilometrů, ale o pravi-
delnost. Aktivní účast v Květnové výzvě je tak skvělou možností, jak 
přispět k lepší psychické i fyzické kondici. Zapojení se do výzvy 
funguje i jako netradiční teambuilding. V ceně startovného je origi-
nální tričko, možnost využití slev partnerů akce, zařazení do soutěží  
o hodnotné ceny i účast na slavnostním vyhlášení výsledků, které 
proběhne v červnu 2025 v Otevřené zahradě. 

V Brně a okolí výzvu koordinuje Partnerství, o.p.s. 
Informace o aktuálním dění v rámci výzvy najdete 
i na Facebooku Do práce na kole – Brno. 

nejprve zorientovat. Některé se narodily v době pozdního podzimu 
a jedná se o jejich první let. 
Často si klademe otázku, jak včela trefí do svého úlu. Včely se 
dokážou v prostoru velmi dobře orientovat. Disponují jakousi GPS 
neboli strukturou s navigační pamětí, která ji s velkou přesností navede 
k  cíli. Při svém proletu nebo výpravou za potravou se řídí přede- 
vším odle slunce. Během evoluce si včely vyvinuly kvalitní výpočetní 
systém, s jehož pomocí za asistence slunečních paprsků určují směr 
letu. Orientace včely spočívá na jejich schopnosti rozeznat úhel dopa-
dajících slunečních paprsků na jejich složené oči. Směr slunečního 
svitu včela umí vyhodnotit i tehdy, kdy je schované za mraky. 
Kromě této vlastnosti včela k orientaci používá ještě svou topogra-
fickou paměť. Bylo zjištěno, že včela disponuje myšlenkovými mapa-
mi, které si vytváří ve své nervové soustavě. Jedná se o snímky kraji-
ny, které si ukládá do paměti. Díky nim dokáže včela bleskurychle 
spočítat i časový posun, který se v jejím okolí děje. To je pro ni klíčové, 
bez této schopnosti by se brzy ztratila. 
Nezanedbatelnou roli v orientaci včel hraje i orientace podle pachu. 
Včelí matka i dělnice produkuje feromon, kterým si včely označují  
i česno, aby se lépe orientovaly. 
Poslední výzkumy ukazují, že kromě zraku a čichu včely využívají během 
letu k orientaci i magnetického pole Země. Včela se orientuje pomocí 
magnetických struktur, které má na přední části těla a na zadečku.

Václav Vincenc
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právní nárok / Nevyžádané příspěvky se nevracejí / Náklad 400 výtisků / Zdarma / Tisk: Reprocentrum a. s., Blansko / Číslo: 1/2025, vychází: 14. 3. 2025 / Uzávěrka dalšího čísla: 8. 6. 2025.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Narození nového človíčka je vždy velkou 
radostnou událostí pro celou rodinu. 
Rády s paní starostkou přivítáme Vaše potomky mezi ob-
čany naší MČ. Obřad proběhne 26. dubna 2025 v zase-
dací místnosti na ulici Ondrova 25 v 10 hodin. Pokud 
máte o tento slavnostní akt zájem, zašlete nám vyplněnou 
přihlášku (formulář najdete na https://www.kninicky.eu/
urad/potrebuji-si-vyridit/), a to buď elektronicky na adresu 
mistostarosta@brno-kninicky.cz nebo písemně na adresu 
ÚMČ Brno-Kníničky, Nová 11, 635 00 Brno (Vítání občánků 
se týká dětí s trvalým bydlištěm v MČ Brno-Kníničky).
Přihlášky posílejte do 4. 4. 2025.

Miroslava Keprtová, místostarostka

KULTURA A SPORT V KNÍNIČKÁCH

15. 3. Pingpongový turnaj
22. 3. Oldies diskotéka Kníničské  pivnice
29. 3. Ukliďme Kníničky
12. 4. Velikonoční dílničky
26. 4. Vítání občánků
30. 4. Pálení čarodějnic
30. 5. Den dětí
4.–5. 7. Mladé hody


